PROGETTO REGIONALE MISURAZIONE E VALUTAZIONE
DEI SERVIZI BIBLIOTECARI VENETI (PMV) — ORGANIZZAZIONE E CONTATTI 2025

La titolarita del PMV ¢& della Direzione Beni Attivita Culturali e Sport della Regione del Veneto. Nello specifico

I'Ufficio Biblioteche ha la responsabilita tecnico-disciplinare e assume il compito di programmare le rilevazioni,
mantenere i rapporti con I'lstat e I'lstituto Centrale per il Catalogo Unico del Ministero della Cultura e attuare il
coordinamento operativo delle molteplici attivita.

La U.O. Sistema statistico regionale (SISTAR) garantisce I'apporto scientifico statistico mentre la Direzione
ICT e Agenda Digitale assicura l'infrastruttura informatica (software PMV-Web, newsletter, elaborazione dati)
e l'assistenza tecnica.

Il PMV si avvale di una rete di collaborazioni che poggia sulle Province che hanno il ruolo di prima assistenza
alle biblioteche del territorio per la compilazione e, al termine delle compilazioni, validano i questionari
controllando i dati per verificare la congruenza con la realta del lavoro bibliotecario.

Organizzazione e Contatti:

REGIONE DEL VENETO - UFFICIO BIBLIOTECHE cooperazione.bibliotecaria@regione.veneto.it
Lidia Zocche - tel. 0412792712 - e-mail: lidia.zocche@regione.veneto.it

Patrizia De Michele - tel. 0412792694 - e-mail: patrizia.demichele@regione.veneto.it

PROVINCIA DI BELLUNO SERVIZIO PROVINCIALE BIBLIOTECHE
e-mail: servizio.biblioteche@provincia.belluno.it
Referente territoriale: Manuela Francescon - tel. 0437959347- e-mail: m.francescon@provincia.belluno.it

PROVINCIA DI PADOVA SISTEMA BIBLIOTECARIO PROVINCIALE
Consorzio Biblioteche Padovane Associate - Referente territoriale: Cristiana Lighezzolo - tel. 0498602506
e-mail: cristiana.lighezzolo@bpa.pd.it , info@bpa.pd.it

PROVINCIA DI ROVIGO SISTEMA BIBLIOTECARIO PROVINCIALE
e-mail; servizio.biblioteca@provincia.rovigo.it
Referente territoriale: Alfredo Sigolo - tel. 0425386125 - e-mail: servizio.biblioteca@provincia.rovigo.it

PROVINCIA DI TREVISO CENTRO SERVIZI| BIBLIOTECHE
Referente territoriale: Chiara Stevanato (Centro Servizi Biblioteche) - tel. 0422656716
e-mail: biblioteche@provincia.treviso.it

CITTA METROPOLITANA DI VENEZIA
Referente territoriale: Cecilia Casaril (Sistema Bibliotecario) - tel. 0412501780
e-mail: cecilia.casaril@cittametropolitana.ve.it

PROVINCIA DI VERONA SISTEMA BIBLIOTECARIO

SBPVR Referente territoriale : Elisa Dalle Pezze; e-mail: biblioteche.veronesi@provincia.vr.it

Assistenza alle biblioteche aderenti al SBPVR (solo per chiarimenti riguardanti il caricamento automatico
dei dati): Paolo Pezzolo (Comperio Srl) e-mail: ppezzolo@comperio.it ; paclo@comperio.it

PROVINCIA DI VICENZA SERVIZIO BIBLIOTECARIO PROVINCIALE

Referente territoriale: Eleonora Crosato - tel. 0444908123 - e-mail:_crosato.eleonora@provincia.vicenza.it
Chiara Peruffo, Biblioteca Civica Bertoliana di Vicenza - e-mail: cperuffo@comune.vicenza.it

Assistenza alle biblioteche aderenti a “Biblioinrete” (solo per chiarimenti riguardanti il caricamento
automatico dei dati): Paolo Pezzolo (Comperio Srl) e-mail: ppezzolo@comperio.it ; paclo@comperio.it




